PAGE
3

Министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края

Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания

«Грачевский комплексный центр социального обслуживания населения»
(ГБУСО Грачевский КЦСОН»)
ПРОТОКОЛ

заседания попечительского (общественного) совета

ГБУСО «Грачевский КЦСОН»

20 июня 2018 года                                                                                                       № 2
Председатель: Яковлева И.А.

Секретарь: Денисенко Д.В.
Присутствовали члены попечительского (общественного совета): Отец Сергий (Гринев С. Д.), Иванов В.М., Уварова А.К..
Приглашены: Королевская Т.В.-директор, Гудченко А.В., Луценко Ю.А.- заместители директора, Тимошенко О. Н. - главный бухгалтер,  Смирнова Е-.А. специалист по социальной работе, юрисконсульт Колядов Д.В., Гудченко В.Н.-специалист по охране труда, заведующие структурными подразделениями – 10 человек.
Повестка дня:
1.Информация о выполнении плана мероприятия по подготовке и проведению в Грачевском районе празднования 73-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Докладчики: Яковлева И.А.- председатель попечительского совета, Гудченко А.В.  -заместитель директора.
2.Информация о проведении в ГБУСО «Грачевский КЦСОН» месячника по охране труда.
Докладчик: Гудченко В.Н. – специалист по охране труда.
3. Информация об апробации и внедрении электронного модуля «Электронная тетрадь» в рамках реализации проекта «Автоматизация социального обслуживания».

Докладчик: Королевская Т.В.- директор.

Слушали:

1. председателя попечительского совета Яковлеву И.А, заместителя директора Гудченко А.В. Проинформировали членов попечительского совета о проделанной работе по реализации плана мероприятий, по подготовке и проведению празднования 73-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1924годов.

(информация прилагается).
Выступили председатель районного Совета ветеранов Иванов В.М., отец Сергий (Гринев С.Д.). Предложили благотворителей и спонсоров мероприятий для ветеранов ВОВ поощрить благодарственными письмами учреждения, районного Совета ветеранов, Грачевского сельсовета. Работников учреждения премировать за активное участие в проведении мероприятий (при наличии экономии фонда оплаты труда).
Постановили:

1.информацию по первому вопросу принять к сведению;

2.рекомендовать директору учреждения:
2.1. продолжить в 2018 году проведение тематических и культурно-досуговых мероприятий  для ветеранов ВОВ, тружеников тыла, вдов, ветеранов боевых действий, приуроченным к знаменательным датам и историческим событиям, в том числе с привлечением волонтеров-учащихся СОШ, волонтеров «серебряного» возраста;
2.2. поощрить спонсоров и благотворителей благодарственными письмами учреждения;

3. членам попечительского совета оказать содействие учреждению  в проведении разъяснительной  работы с юридическими и физическими лицами с целью привлечения благотворительной и спонсорской помощи на проведение мероприятий для ветеранов ВОВ и тружеников тыла.
2.Слушали: специалиста по охране труда Гудченко В.Н.  Довел до сведения членов попечительского совета информацию о ходе проведения месячника по охране труда в ГБУСО «Грачевский КЦСОН» (информация прилагается).
Выступили: заместитель директора  Гудченко А.В., заведующий отделением социального обслуживания на дому Симоненко Г.И., главный бухгалтер Тимошенко О.Н.
Постановили:
1.информацию по второму вопросу принять к сведению;
2. рекомендовать директору учреждения:

2.1.продолжить  в 2018 году проведение мероприятий по обеспечению безопасных условий труда работников и укреплению материально-технической базы учреждения;
2.2. членам попечительского совета оказать содействие в проведении разъяснительной работе по привлечению спонсорских и благотворительных средств на укрепление материально-технической базы  учреждения.
3. Слушали: Королевскую Т.В., директора (информация прилагается).
Выступили: Гудченко А.В., Луценко Ю.А.- заместители директора, Тимошенко О. Н.  -главный бухгалтер, Смирнова Е.А. специалист по социальной работе, Колядов Д.В -юрисконсульт. Отметили важность и своевременность автоматизации социального обслуживания, устранения «бумажной» нагрузки у социальных работников и существенного снижения у заведующих и специалистов.
Постановили:
1.информацию по третьему вопросу принять к сведению;

2. Рекомендовать директору учреждения:

2.1. продолжить внедрение проекта «Автоматизация социального обслуживания»;
2.2. изыскать возможность частичной замены устаревших планшетных компьютеров, для обеспечения более эффективной работы модулей «Мобильный учет услуг», «Электронная тетрадь»;
2.3. продолжить сотрудничество с независимыми экспертами ( учеными, общественными организациями, ГАУ ДПО) по вопросам оценки эффективности работы учреждения и удовлетворенности получателей услуг качеством предоставляемых социальными работниками услуг, в том числе с применением планшетных компьютеров.

Председатель                                                                                       И.А.Яковлева

Секретарь                                                                                         Д.В.Шишмарева